Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Калининград

О дополнительных мерах по реализации мероприятий программы
модернизации здравоохранения Калининградской области

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от
19 апреля 2012 г. № 581-р, постановления Правительства Российской
Федерации от 6 апреля 2012 г. № 286 «О внесении изменения в пункт 7 Правил
финансового обеспечения в 2011 -  2012 годах региональных программ
модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет
средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного
медицинского страхования», постановления Правительства Калининградской
области от 28 августа 2012 года № 669 «О внесении изменений и дополнений в
постановление Правительства Калининградской области от 29 марта 2011 года

1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калининградской области «Городская станция скорой
медицинской помощи» Л.М. Сиглаевой совместно с директором
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медицинский
информационно-аналитический центр Калининградской области» В.В.
Федуловым в срок до 10 сентября разработать и представить в Министерство
здравоохранения Калининградской области согласованное в установленном
порядке техническое задание на комплект бортовой аппаратуры спутниковой
навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на базе многофункциональных
приемных устройств.

2. Определить следующие способы приобретения комплектов
бортовой аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS
на базе многофункциональных приемных устройств в соответствии с
утвержденным техническим заданием:

1) путем проведения открытого аукциона в электронной форме:
государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Калининградской области «Городская станция скорой медицинской
помощи» - 56 комплектов;

2012 г. №

№218»

П Р И К А З Ы В А Ю :

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Гусевская центральная районная
больница» - 13 комплектов;

2) путем проведения запроса котировок:
государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Областная клиническая больница Калининградской области» - 8
комплектов;
- государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
областная больница Калининградской области» - 3 комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Балтийская центральная районная
больница» - 5 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Багратионовская центральная районная
больница» - 7 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Гвардейская центральная районная
больница» - 5 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Зеленоградская центральная районная
больница» - 8 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Краснознаменская центральная районная
больница» - 5 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Неманская центральная районная
больница» - 5 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Нестеровская центральная районная
больница» - 3 комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Озерская центральная районная больница»
- 5 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Пионерская городская больница» - 3
комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Полесская центральная районная
больница» - 4 комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Правдинская центральная районная
больница» - 4 комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Светловская центральная городская
больница» - 4 комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Светлогорская центральная районная
поликлиника» - 3 комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Славская центральная районная больница»
- 8 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная городская
больница» - 7 комплектов;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Черняховская центральная районная
больница» - 6 комплектов;

3) путем заключения гражданско-правового договора на основании
подпункта 14 пункта 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

- государственное автономное учреждение Калининградской области
«Региональный перинатальный центр» - 1 комплект;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Ладушкинская городская больница» - 2
комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Мамоновская городская больница» - 2
комплекта;

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калининградской области «Янтарновская городская больница» - 2
комплекта.

3. Главным врачам медицинских организаций, осуществляющих
приобретение комплектов бортовой аппаратуры спутниковой навигации
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на базе многофункциональных приемных
устройств путем заключения гражданско-правового договора на основании
подпункта 14 пункта 2 статьи 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-
ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание
услуг для государственных и муниципальных нужд», в срок до 12 сентября
2012 года предоставить в Министерство здравоохранения Калининградской
области для согласования комплект документов на заключение гражданско-
правовых договоров.

4. Главным врачам медицинских организаций, осуществляющих
приобретение комплектов бортовой аппаратуры спутниковой навигации
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на базе многофункциональных приемных
устройств путем проведения запроса котировок:

- в срок до 11 сентября внести изменения в план-график проведения
закупок на сайтах: www.zakupki.gov.ru и www.zakupki.gov3 9.ru
- в срок до 12 сентября 2012 года предоставить в Министерство
здравоохранения Калининградской области для согласования
комплект документов на проведение запроса котировок;

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov3

- в срок до 13 сентября 2012 года разместить запросы котировок в
установленном порядке.

5. Главным врачам медицинских организаций, осуществляющих
приобретение комплектов бортовой аппаратуры спутниковой навигации
ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на базе многофункциональных приемных
устройств путем проведения открытого аукциона в электронной форме:

- в срок до 11 сентября внести изменения в план-график проведения
закупок на сайтах: www.zakupki.gov.ru и www.zakupki.gov39.ru
- в срок до 13 сентября 2012 года предоставить в Министерство
здравоохранения Калининградской области для согласования
комплект документов на проведение открытого аукциона в
электронной форме;
- в срок до 14 сентября 2012 года передать комплект документации
для проведения открытого аукциона в электронной форме в
Конкурсное агентство Калининградской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения Калининградской области Т.П.
Артамонову.

Министр В.А. Вольф

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov39.ru